
 

1 di 2 
 

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 72 - seduta consiliare del 16/03/2023 

 

Istituzione di un premio per tesi di laurea magistrale sul tema “LA VIOLENZA: impatti, 

significati e vissuti di chi assiste” 

 

Presenti: Bace Denita, Brunelli Micol, Frati Fulvio, Langella Achille, 

Lazzerini Ruben, Nanetti Cristina, Raimondi Gabriele, Righini Daniele, Salati 

Mattia, Valletta Luana, Vianello Luciana 

Assenti:    Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela, Elisabetta Manfredini, 

Vasari Daniele 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020; 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i., 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020. 

Sentita la Commissione Pari Opportunità la quale propone di istituire un premio per tesi di 

specializzazione discusse da nostri iscritti/e presso le Scuole di Psicoterapia, individuando il 

seguente titolo:"VIOLENZA. Riparazione e Riconciliazione. Progetto di intervento ed eventuale 

caso clinico”; 

Acquisito l’avviso allegato; 

Rilevato che la proposta prevede l'istituzione di n 3 premi di 1.500 € omnicomprensivi l’uno, da 

erogare secondo i criteri specificati nell'avviso richiamato con spesa da attribuire al budget della 

Commissione Pari Opportunità, definito nella delibera di pianificazione; 

Rilevato altresì che la proposta prevede i seguenti parametri che verranno inseriti nell'avviso: 

● Requisiti: iscritti/e OPER 

● Criteri di valutazione : 

○ pertinenza dell’argomento 

○ possibile replicabilità del metodo di intervento (integrabile con altri approcci) 

○ riflessione su punti di forza e di criticità con rilevazione delle variabili più 

significative 

○ analisi sulla relazione terapeutica 

○ aspetti innovativi (eventuali sperimentazioni) 



 

2 di 2 
 

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

○ La commissione giudicatrice sarà composta da due membri della commissione PO e 

un membro esterno. 

Dato atto che, con deliberazione consiliare in data 16/03/2023, sono state pianificate le esigenze 

dell'Ente, in merito a servizi, forniture e consulenze per l'anno 2023, definendo altresì criteri e 

principi da seguire ai fini dell'affidamento degli stessi; 

Considerato che, nella succitata delibera, il Consiglio ha stanziato una somma finalizzata alla 

promozione delle pari opportunità tra giovani laureate e laureati, attraverso l’assegnazione di un 

premio tesi; 

Sentito il Tesoriere; 

 

A voti: Favorevoli all’unanimità (11)   

DELIBERA 

- Di istituire n. 3 premi, pari ciascuno ad € 1.500,00 omnicomprensivi, al lordo delle ritenute 

fiscali previste dalla legge, per tesi di specializzazione sul seguente argomento: 

“VIOLENZA. Riparazione e Riconciliazione. Progetto di intervento ed eventuale caso 

clinico”; 

- Di dare mandato alla Commissione Pari Opportunità di redigere il relativo Regolamento, 

sulla base dei parametri in premessa esposti. 

- Di assolvere agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs 33/2013 

mediante pubblicazione delle informazioni sul sito istituzionale, nella sezione 

AT|Sovvenzioni contributi, sussidi, vantaggi economici. 

 

Il Segretario                   Il Presidente 

         (Dott.ssa Denita Bace)    (Dott. Gabriele Raimondi) 

 

 
 


		denitabace@yahoo.it
	2024-02-14T13:42:03+0000
	bologna
	DENITA BACE
	pubblica


		2024-02-15T12:09:27+0000
	GABRIELE RAIMONDI




